
 

 

 
Постановление 

администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» 
от 03.12.2025 №1394 

 
 
 
О награждении по итогам городского конкурса на лучшее вертикальное 

озеленение «Зеленый город» на территории городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

 
 
 
В соответствии с постановлением администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 14.07.2025 № 768 «О проведении городского 
конкурса на лучшее вертикальное озеленение «Зеленый город» 
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» и на основании 
протокола подведения итогов на предоставление субсидии от 28.11.2025 
№ И-25-900-49080-1-0188 п о с т а н о в л я ю: 

1. Наградить следующих участников городского конкурса на лучшее 
вертикальное озеленение «Зеленый город» (далее – Конкурс): 

в номинации «Лучшее вертикальное озеленение общественной 
территории»: 

1-е место – ООО «Астэк», гостиница «Эврика» с объектом 
вертикального озеленения по ул. Чехова, д. 73, дипломом и грантом 
в размере 26 000 (Двадцать шесть тысяч) рублей; 

2-е место – МБДОУ «Детский сад № 12 г. Йошкар-Олы «Ромашка» 
с объектом вертикального озеленения по ул. Героев Сталинградской битвы, 
д. 39б, дипломом и грантом в размере 42 000 (Сорок две тысячи) рублей. 

в номинации «Лучшее вертикальное озеленение дворовой территории 
многоквартирного дома»: 

1-е место – ТСН «Лебедева д. 59» с объектом вертикального 
озеленения по ул. Лебедева, д. 59, дипломом и грантом в размере 48 000 
(Сорок восемь тысяч) рублей; 

2-е место – Голицына Александра Игоревна с объектом вертикального 
озеленения по ул. Орая, д. 68, дипломом и грантом в размере 20 000 
(Двадцать тысяч) рублей. 

2. Участникам Конкурса, за исключением лиц, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, вручить благодарственные письма 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» согласно 
приложению. 

3. Отделу финансирования и бухгалтерского учета администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» перечислить на расчетные счета 
победителей Конкурса денежные средства в соответствии с пунктом 1  
настоящего постановления за счет средств бюджета городского округа 



 

 

2 

«Город Йошкар-Ола», предусмотренных подпрограммой № 5 
«Экологическая безопасность и охрана окружающей среды городского 
округа «Город Йошкар-Ола» муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территории и охрана 
окружающей среды в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2024-2030 
годы». 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности первого заместителя мэра города 
Йошкар-Олы Безденежных Г.С. 

 
 
 

Временно исполняющий обязанности 
 мэра города Йошкар-Олы                               А.Трудинов 
 
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 03.12.2025 №1394 

 
 
 

СПИСОК 
участников городского конкурса на лучшее вертикальное озеленение 

«Зеленый город» на территории городского округа  
«Город Йошкар-Ола» для вручения благодарственных писем 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
 

1. АО «Йошкар-Олинский мясокомбинат» 
2. ООО УК «Казанский Посад»  
3. ТОС «Строителей 31» 
4. ТОС «Петрова 19» 
5.  МБДОУ «Детский сад № 34 г. Йошкар-Олы «Улыбка» 

__________________ 
 
 


